
 
Муниципальное общеобразовательное                                                                                                                

              автономное учреждение                                                                

         «Твердиловская основная  

     общеобразовательная школа» 

Бузулукского района  Оренбургской области 

           Пушкина ул., .2 д., Твердилово с., 

Бузулукский район, Оренбургская область, 

тел. 6-10-49, email: school41@oobz.ru 

 

 

 

                                     ПРИКАЗ 

 

№ 42              от 02.04.2024 г. 
 

Об утверждении перечня программ,  

реализуемых на базе Центра «Точка роста» 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями 
по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения 
возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-
научной и технологической направленностей, программ дополнительного 

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для 
практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», 

«Химия», «Биология» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых 

на базе центра «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка 
роста» (Приложение 2). 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, 

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 

«Точка роста» (Приложение 3). 

4. Педагогам Столяровой В.Е., Славгородских Н.В., Шамоняевой В.А. 

начать разработку утвержденных программ с 01.04.2024года. 

5. Педагогам Столяровой В.Е., Славгородских Н.В., Шамоняевой В.А. 

завершить разработку утвержденных программ до 01.06.2024 года. 

6. Заместителю директора по УВР Леонтьевой Т.И. разместить на 

странице «Точка Роста» официального сайта ОО программы и начать 

их реализацию с 01.09.2024года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы Е.В.Иванова 
 

          С приказом ознакомлены

mailto:school41@oobz.ru


                                                                                                  Приложение 1                
к Приказу № 42 от 02.04.2024г. 

 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 
«Точка роста»: 

 

1. Рабочая программа по биологии для обучающихся 5-9 классов. 
2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 

3. Рабочая программа по химии для обучающихся 8-9 классов. 



Приложение 2 
к Приказу № 42 от 02.04.2024 

 

 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

1.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа естественно- 

научной направленности "Мир химии" для обучающихся 13-14 лет. 

2.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности «Робототехника» для обучающихся 10-15 лет.  



Приложение 3 
к Приказу № 42 от 02.04.2024 

 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 
 

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» для 

обучающихся 8 класса. 

2. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Тайны природы» для 

обучающихся 3 класса. 

 


		2024-04-17T14:47:33+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТВЕРДИЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




